
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE tel. 0965/871845    e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Maria MUSCA tel. 0965871705   e-mail maria.musca.rc@istruzione.it 

Prot.n. 16/EMERGENZA Reggio Calabria,   25 agosto  2014 
IL  DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle Leggi in materia di istruzione approvato con Decreto Legislativo del 16 aprile 
1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTA la Legge 3/5/99 n.124 
VISTA la nota del MIUR, prot. n. AOODGPER 7957, del 7/8/2014, con la quale vengono dettate istruzioni 
operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’anno scolastico 
2014/2015, ed allegata la tabella di ripartizione del contingente di nomina ( allegato 1)  che prevede per 
la provincia di Reggio Calabria l’autorizzazione per i profili professionali di assistente amministrativo di n. 
5 posti - assistente tecnico 2 posti - infermiere 1 posto - cuoco 1 posto - collaboratore scolastico 15  posti 
VISTA la nota, prot. AOODRCAL 11821 del 8 agosto 2014, con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Calabria delega il Dirigente dell’Ufficio IX – Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria a 
disporre, per quanto di competenza,  le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l’anno 
scolastico 2014/2015 di cui alla nota MIUR n. 7957 del 7/8/2014 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12221 del 13 luglio 2014 con cui è stata determinata la 
dotazione organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2014/2015 
per la provincia di Reggio Calabria 
ACCERTATA la vacanza e disponibilità  del corrispondente numero di posti individuati con il contingente 
autorizzato nell’organico di diritto provinciale per l’anno scolastico 2014/2015, dopo l’effettuazione delle 
procedure di mobilità relative al medesimo anno scolastico, di cui al C.C.N.I. del 26/2/2014, per quanto 
attiene ai profili professionali di collaboratore scolastico, assistente amministrativo, cuoco e infermiere+ 
ACCERTATO inoltre, che dopo la mobilità in organico di diritto per l’a.s.2014/15, per il profilo 
professionale di assistente tecnico, risultano vacanze d’organico nelle aree AR03  (n.1 posto), AR20 (n.2 
posti), AR26 (n.2 posti), AR30 (n.1 posto) 
VISTE le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti per l’anno scolastico 
2014/2015 – profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, infermiere, cuoco e 
collaboratore scolastico - per la provincia di Reggio Calabria, approvate con D.D.G. prot. n. 11879 del 
14/8/2014  
ACCERTATO che le suddette graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA, vigenti 
per l’anno scolastico 2014/2015, relativamente ai profili professionali di cuoco  ed infermiere risultano 
prive di aspiranti  
RITENUTO  di dover disporre l’accantonamento di due posti autorizzati per il profilo professionale di 
cuoco e di infermiere, per i cui profili non esistono aspiranti da nominare dalle graduatorie vigenti  
nell’anno scolastico 2014/2015, in presenza di contenzioso in corso di svolgimento per personale 
interessato al profilo di cuoco   
PRESO ATTO della rilevazione elaborata dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca,  sulla dotazione organica relativa all’anno scolastico 2014/2015, in ordine 
alle disponibilità per il personale A.T.A. beneficiario della Legge n. 68/99  
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola nella riunione del  25 agosto 2014 

DISPONE 

Per quanto in premessa esplicitato,  
art. 1) il contingente autorizzato dal Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca con la nota 
prot. n. 7957 del 7/8/2014 e l’allegato 1, relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2014/2015 per la provincia di Reggio Calabria è 
ripartito come di seguito indicato: 

PROFILO PROFESSIONALE N.POSTI 

COLLABORATORE SCOLASTICO 15 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 5 

ASSISTENTE TECNICO 2 

TOTALE  22 

Come stabilito dal comma 3 dell’art.5 dell’O.M.21/2009,  le immissioni in ruolo per il profilo di assistente 
tecnico sono disposte nei confronti dei candidati utilmente collocati in graduatoria, che siano in possesso 
oltre che degli altri requisiti richiesti, anche dei titoli di accesso ai posti di laboratorio resi disponibili, in 
quanto  già accertati come vacanti in organico di diritto, all’atto dell’assunzione. 
art. 2) Dal contingente autorizzato sono accantonati n. 1 posto previsto per il profilo professionale di 
cuoco e n. 1 posto di infermiere.                                           
                                                                                                 f.to   IL DIRIGENTE 
                                                                                                         Mirella NAPPA 
                                                                                                          Firma autografa ai sensi dell’ art. 3 c.2 D.L.vo n. 39/93. 


